Комиссия по соблюдению требований  к служебному требованию муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ

с. Усть - Ницинское
        12.09.2014 г.

Состав комиссии:

Председательствовала:

_____________ -  заместитель главы администрации  Усть – Ницинского сельского поселения, председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:

_____________– ведущий специалист юрист, документовед  администрации Усть – Ницинского сельского поселения,  секретарь комиссии;

_____________– специалист по учету и отчетности администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

_____________– специалист по социальным вопросам администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

_____________-  учитель МКОУ «Усть – Ницинская СОШ;

_____________– директор  МКУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – Ницинского сельского поселения.

Повестка заседания:

1.  Организация взаимодействия  с Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области (предоставление  ежеквартальной отчетности, запрашиваемых сведений, участие в совещаниях и др.).

2. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия у них информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению.

3. Итоги предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их несовершеннолетних детей и супругов в соответствии с утвержденным перечнем должностей (своевременность и полнота предоставления).

4. Итоги проверки  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими на себя,   несовершеннолетних детей и супругов.

5. О проведении разъяснительной работы среди специалистов о соблюдении требований  к служебному  поведению муниципальных служащих  по предотвращению  конфликта интересов.
1. Организация взаимодействия  с Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области (предоставление  ежеквартальной отчетности, запрашиваемых сведений, участие в совещаниях и др.).

СЛУШАЛИ:  ведущего специалиста администрации  Усть – Ницинского сельского поселения (секретарь комиссии).

В Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области ежеквартально направляются отчеты о работе комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов с помощью АСУ. Все запросы Департамента оперативно обрабатываются,  дается своевременный ответ.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

2. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия у них информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению.

СЛУШАЛИ:  заместителя главы администрации  Усть – Ницинского сельского поселения (председатель комиссии).

       В адрес администрации сельского поселения  заявления, обращения граждан на предмет наличия у них информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению не поступали.

РЕШИЛИ:  принять информацию к сведению.

3. Итоги предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их несовершеннолетних детей и супругов в соответствии с утвержденным перечнем должностей (своевременность и полнота предоставления).

СЛУШАЛИ: ведущего специалиста администрации  Усть – Ницинского сельского поселения (секретарь комиссии).

      12 муниципальных служащих (в т.ч. и глава сельского поселения) органов местного самоуправления сельского поселения до 30 апреля 2014 г. предоставили  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, несовершеннолетних детей и супругов в полном объёме. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  также представила директор МКУК «Усть – Ницинский КДЦ».

       Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения, должности муниципальной  службы, включенные в перечни, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных  учреждений размещены на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет 12 мая 2014 года.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

     4. Итоги проверки  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими на себя,   несовершеннолетних детей и супругов.

СЛУШАЛИ: ведущего специалиста администрации  Усть – Ницинского сельского поселения (секретарь комиссии).

      В целях проведения проверки достоверности и полноты  представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  на себя, несовершеннолетних детей и супругов    07 мая 2014 г.  (исх. номер письма 383) был    направлен запрос  в МИФНС № 13 по Свердловской области о  проверке достоверности и полноты  представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей.  На основании письма  МИФНС № 13 по СО от 01.07.2014  № 12-20/09865 расхождений с представленными данными не установлено. Расхождения с представленными данными не установлены   у директора МКУК «Усть – Ницинский КДЦ» и её супруга.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

     5.О проведении разъяснительной работы среди специалистов о соблюдении требований  к служебному  поведению муниципальных служащих  по предотвращению  конфликта интересов.
СЛУШАЛИ: ведущего специалиста администрации Усть – Ницинского сельского поселения (секретарь комиссии)

       Ежеквартально с муниципальными служащими проводится семинар  по противодействию коррупции  и соблюдении требований  к служебному  поведению муниципальных служащих  по предотвращению  конфликта интересов. В сентябре семинар запланирован на 26 число.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
Председатель комиссии                                                                  ____________
Секретарь комиссии                                                                        ____________